Absolute Drehgeber - Busschnittstellen
1
Irr
tu
m
 s
ow

9
HMG10-T - EtherNet/IP
Bestellbezeichnung
HMG10 -T H . EN .3 00 .A
 Zusatzausgang*
   0 Ohne
   5 1024 Imp. TTL/HTL (Vin=Vout), 6-Kanal,
galvanisch getrennt
   6 1024 Imp. TTL/RS422, 6-Kanal
   Siehe auch Tabelle „Zusatzausgang*“
 Auflösung Multiturn
   0 Ohne
   6 16 Bit
 Betriebsspannung / Schnittstelle
 EN 10…30 VDC, EtherNet/IP
 Anschluss
 3 1x Busanschlusskasten mit 3 Steckern M12, radial
 G 1x Busanschlusskasten mit 3 Steckern M12, radial +
1x Klemmenkasten mit 1 Kabelverschraubung M20, radial
 Wellendurchmesser
  C ø16 mm, Klemmring A-seitig
  F ø20 mm, Klemmring A-seitig
  P ø16 mm, Klemmring A-seitig mit Passfedernut
 Schutzart
 D IP 66 und IP 67, optimiert für staubige Umgebung
 L IP 66 und IP 67, optimiert für ölig-nasse Umgebung
 Flansch
   H Halterung für Drehmomentstütze, Wellenisolierung Hybridlager
 Drehzahlschalter*
   Ohne
  D Mit Drehzahlschalter *)**)
(Standard: Open-Collector, Halbleiter-Relais auf Anfrage)
Durchgehende Hohlwelle

getrennt)
2   (512 Imp. TTL/RS422, 6-Kanal)
Bestellbezeichnung - Tabellen Zubehör
Montagezubehör
11043628 Drehmomentstütze M6, Länge 67-70 mm
11004078 Drehmomentstütze M6, Länge 120-130 mm
(kürzbar ≥71 mm)
11002915 Drehmomentstütze M6, Länge 425-460 mm
(kürzbar ≥131 mm)
11054917 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge
67-70 mm
11072795 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge
120-130 mm (kürzbar ≥71 mm)
11082677 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge
425-460 mm (kürzbar ≥131 mm)
11077197 Montageset für Drehmomentstütze Grösse
M6 und Erdungsband
Absolute Drehgeber - Busschnittstellen
www.baumer.com/motion 4
Irr
tu
m
 s
ow
ie
 Ä
nd
er
un
ge
n
in
 T
ec
hn
ik
 u
nd
 D
es
ig
n
vo
rb
eh
al
te
n.
17
.1
.2
01
9
HMG10-T - EtherNet/IP
Durchgehende Hohlwelle
EtherNet/IP / 13 Bit ST / 16 Bit MT / Drehzahlschalter
Ansicht A 1) - Blick in den Busanschlusskasten
0123456789ABC
DE
F 0123456789ABC
DE
F
IP-Adresse
Ansicht A1 1) - Blick auf Stecker „Betriebsspannung“
 Stift Anschluss Beschreibung
 1 UB Betriebsspannung 10...30 VDC
 2 - Nicht benutzen
 3 GND Masseanschluss für UB
 4 - Nicht benutzen
1 2
34
Stecker M12 (Stift)